
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  
e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it  posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it  

sito: www.scuoleisola.gov.it 

Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 

 

 
 

                                              Isola Vicentina, 05/05/2016 

 

    

All’ALBO 

Agli atti dell’Istituto 

 

OGGETTO:  DETERMINA  per AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  Progetto  PON FESR 
obiettivo/azione 10.8.1 Sottoazione\Progetto A1 del PON - ”Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” –  

 
  CUP: C76J15001350007   CIG: Z2619BC68E 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO IL D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali 

e di investimento europei; n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e  n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000949 - 05/05/2016 - AMMINISTRAZIONE.3.2 - I

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  
e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it  posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it  

sito: www.scuoleisola.gov.it 

Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 

 

 
 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 18 del 12/11/2015  con  la  quale  è stato approvato 
il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO il Regolamento d’Istituto  che disciplina  le  modalità  di attuazione dell’attività negoziale; 
VISTA la   nota   del   MIUR   prot. n. AOODGEFID/5886 del 30/03/2016   di   approvazione   

dell’intervento     a   valere sull’obiettivo/azione 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione  e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzati e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”  ed il relativo finanziamento pari a € 22.000,00; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 04/02/2016, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016; 

CONSTATATO che in CONSIP non è attiva una CONVENZIONE riguardante tutti i beni previsti nel 
progetto in esame;  

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, pervenuti con nota prot. 
n. AOODGEFID/1588 DEL 13/01/2016; 

CONSIDERATO che entro il 31/10/2016 (data di scadenza) tutto il procedimento, rendicontazione 
compresa, deve concludersi; 

CONSIDERATO che qualora venissero inserite in CONSIP eventuali offerte rispondenti solo in parte 
alle necessità questo Istituto deve acquisire ulteriori offerte; 

CONSIDERATO che sarà necessario provvedere ad indire la procedura per l’acquisizione di tutta o 
parte della fornitura (secondo quanto previsto dal Codice degli Appalti D.Lgs n.50 del 
18/04/2016) del materiale eventualmente non compreso nelle Convenzioni CONSIP; 

 
DETERMINA 

 
Di pubblicare un avviso a presentare manifestazione di interesse da parte delle ditte interessate 
che siano in possesso dei seguenti requisiti: 

a) Essere in possesso dei requisiti di ordine generale richiesti per la partecipazione alle 
procedure di affidamento di cui all’art. 38 del D.lgs. n. 163/2006, come modificato dal 
D.Lvo 113/2007, dalla L.166 del 2009 e dalla L.106 del 2011; 

b) Essere iscritto al MEPA di Consip; 
c) Essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 39 del D.lgs. n. 

163/2006; 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-
VE2015-116 

Laboratori mobili e 
Aule aumentate € 20.015,00 € 1.985,00 € 22.000,00 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000949 - 05/05/2016 - AMMINISTRAZIONE.3.2 - I

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  
e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it  posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it  

sito: www.scuoleisola.gov.it 

Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 

 

 
 

d) Essere in regola con gli obblighi in materia di contributi previdenziali ed assistenziali 
previsti dalle vigenti normative in materia; 

e) Essere in regola con gli obblighi inerenti la sicurezza sui luoghi di lavoro previsti 
Dalla vigente normativa in materia con particolare riferimento al D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 

f) Di non trovarsi in ogni altra situazione che possa determinare l’esclusione dalle gare e/o 
incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi delle vigenti disposizioni 
di legge in materia. 

 Se le manifestazioni di interesse saranno inferiori a 3 (tre) l’Istituto Comprensivo 

“Galilei” di Isola Vicentina provvederà ad integrare tale numero invitando altre ditte 

che saranno selezionate tramite ricerca di mercato effettuata anche tramite la 

consultazione dei cataloghi del Mercato Elettronico o eventualmente riaprendo i 

termini. 

 Se le manifestazioni di interesse saranno superiori a 5 (CINQUE), il giorno 16 maggio 

2016 alle ore 13:00 nell’Ufficio del Dirigente scolastico, in via A. Moro, 65 – 36033 Isola 

Vicentina (VI) si procederà ad individuare le ditte ammesse secondo il criterio della 

vicinorietà. 

  
    

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Prof. Giovanni Bettanin 

 

 

 

 

 

 

 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000949 - 05/05/2016 - AMMINISTRAZIONE.3.2 - I

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

